САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

115191 г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 538
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «05» сентября 2018 г.
Время проведения заседания: 12 ч. 00 м. - 14 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 06/2017 от 06.06.2017 г):

1. Мастайкина Анна Владимировна;

2. Русакова Екатерина Михайловна;

3. Герасимова Ольга Михайловна.
Председательствующий: Мастайкина А. В.
Секретарь: Герасимова О. М.
Повестка дня Правления:
1. Прием новых членов в СРО Союз «ПроЭк» и выдача выписки из реестра.

2. Приостановка действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
3. О добровольном выходе из числа членов Союза
4. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах членов Союза (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и тд).

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО Союз «ПроЭк» от членов Союза, и представила их Президиуму:

1. Индивидуальный предприниматель Дондуков Виталий Викторович (ОГРН 318237500129023, ИНН 650111293248),

2. Индивидуальный предприниматель Сигов Андрей Николаевич (ОГРН 318832000610903, ИНН 181500882772),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО Союз «ПроЭк» с выдачей выписки из реестра членов саморегулируемой организации.

1. Индивидуальный предприниматель Дондуков Виталий Викторович (ОГРН 318237500129023, ИНН 650111293248) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

2. Индивидуальный предприниматель Сигов Андрей Николаевич (ОГРН 318832000610903, ИНН 181500882772) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая представила члена Союза, нарушившего требования стандартов и правил саморегулирования принятых в СРО Союз «ПроЭк» и представила их Президиуму:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГлобалПроект» (ОГРН 1167746475313, ИНН 7704357306),

2. Общество с ограниченной ответственностью «ДИ-инжиниринг» (ОГРН 1107746348841, ИНН 7723756881),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение требований правил саморегулирования, принятых в СРО Союз «ПроЭк», применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в срок до 3 октября 2018 г.:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГлобалПроект» (ОГРН 1167746475313, ИНН 7704357306),

За грубое нарушение требований правил саморегулирования, принятых в СРО  Союз «ПроЭк», применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в срок до 3 октября 2018 г.:

2.         Общество с ограниченной ответственностью «ДИ-инжиниринг» (ОГРН 1107746348841, ИНН 7723756881),
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО Союз «ПроЭк» заявлении о добровольном выходе от члена Саморегулируемой организации:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ТехЭнергоСтрой» (ОГРН 1170280049059, ИНН 0278932574),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление о добровольном выходе из членов СРО Союз «ПроЭк» на основании п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТехЭнергоСтрой» (ОГРН 1170280049059, ИНН 0278932574)

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о необходимости внесения изменений в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и тд).

1.
Общество с ограниченной ответственностью «АгроТехСервис» (ОГРН 1055003008598, ИНН 5018100502),

2.
Общество с ограниченной ответственностью «РУССКИЙ КАДАСТР НЕДВИЖИМОСТИ» (ОГРН 1167746702144, ИНН 7716830020),

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Северо-западная инжиниринговая компания» (ОГРН 1177847255234, ИНН 7810699534),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Внесения изменения в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и тд) следующему члену:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АгроТехСервис» (ОГРН 1055003008598, ИНН 5018100502)

2. Общество с ограниченной ответственностью «РУССКИЙ КАДАСТР НЕДВИЖИМОСТИ» (ОГРН 1167746702144, ИНН 7716830020)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-западная инжиниринговая компания» (ОГРН 1177847255234, ИНН 7810699534)

Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________

	Мастайкина А. В.
Герасимова О. М.
м.п.